СОВЕТ
 ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «22» мая  2024 г. №  162

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области Совет Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:

I. Внести в Устав Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом  15.2  следующего содержания:
«15.2) учреждение печатного средства  массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей сельского поселения  официальной  информации;»;
2.)  статью 37 Устава
- дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.  Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правого акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- часть 4 исключить;
- в части 5 слова «обнародованы или официально» исключить.
      II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в печатном издании - «Муниципальный вестник Ярковского сельского поселения».
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Ярковского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района                           Р.К. Суечбаков

Глава Ярковского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района                           Х.В. Ибрагимов

Исп: Пеганова Н.В.
Тел: 83815024830

СОВЕТ

ЯРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ

-

ИШИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «

22

»

мая

202

4

г. №

1

62

О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ

И

ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ

ЯРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ

-

ИШИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом

Ярковского

сельского поселения

Усть

-

Ишимского

муниципального района Омской области Совет

Ярковского

се

льского поселения

Усть

-

Ишимского

муниципального района Омской области решил:

I

. Внести в Устав Ярковского сельского поселения Усть

-

Ишимского

муниципального района Омской области следующие

изменения и

дополнения

:

1) часть 1 статьи 18 Устава дополнить

пунктом

15

.

2

следующего содержания:

«

15

.

2)

учреждение печатного средства  массовой информации и (или)

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, дов

едения

до сведения жителей

сельского поселения  официальн

ой

информаци

и

;

»

;

2.

)

статью 37

Устава

-

дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового а

кта;

2) размещение муниципального правого акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов

местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек,

других доступных для посещения местах);

3) р

азмещение на официальном сайте муниципального образования в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

.»

;

-

часть 4 исключить;

-

в части 5 слова «обнародованы

или официально» исключить.

II

. Представить

настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области

в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97

-

ФЗ

«О государственной регистрации уставов муниципальных обра

зований».

III

. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации в печатном издании

-

«Муниципальный вестник Ярковского